-Módulo Aclaraciones y 
validaciones operativas y 
contables. 

Liberación del Core bancario a 
ambiente productivo. 

Servicio 1 $3,044,520.00 $3,044,520.00 

Entrega de la Licencia de uso del 
código fuente. 

Servicio 1 $15,222,600.00 $15,222,600.00 

Subtotal:  $91,335,600.00 M.N     Noventa y un millones trescientos treinta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N 
IVA:           $14,613,696.00 M.N.    Catorce millones seiscientos trece mil seiscientos noventa y seis pesos 00/100 M.N. 
Total:  $105,949,296.00 M.N.  Ciento cinco millones novecientos cuarenta y nueve mil doscientos noventa y seis 

pesos 00/100 M.N. 

Licitación Pública Electrónica Nacional 

No.LA-14-P7R-014P7R001-N-81-2025 
Contratación Plurianual Abierta del Servicio para la 

Renovación del Core Bancario del INFONACOT 

PISA SOFTWARE, S.A. DE C.V.  
Paseo de la Reforma No.

[...]

Soporte, administración y mantenimiento mensual post implementación en producción 

Descripción Unidad de medida Cantidad 
Solicitada 

Precio unitario sin IVA Precio total sin IVA 

Soporte, administración y mantenimiento 
mensual post implementación en ambiente 
productivo.  

Servicio 24 $ 2,537,100.00 $60,890,400.00 

Subtotal:  $60,890,400.00 M.N.   Sesenta millones ochocientos noventa mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N. 
IVA:   $9,742,464.00 M.N.     Nueve millones setecientos cuarenta y dos mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos  
                                                                         00/100 M.N 
Total: $70,632,864.00 M.N.  Setenta millones seiscientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 

00/100 M.N. 

Resumen General de costos: 

No. Descripción del servicio Precio Total sin Incluir IVA 

1 Instalación y puesta en operación de todos los módulos $  91,335,600.00 

2 
Costo por Total del Soporte, administración y mantenimiento post implementación en

[...]

IVA $  24,356,160.00 

Total con IVA $ 176,582,160.00 

Precio Total de los   
Servicios sin IVA $152,226,000.00 Ciento cincuenta y dos millones doscientos veintiséis mil pesos 00/100 M.N. 
IVA  $24,356,160.00 Veinticuatro millones trescientos cincuenta y seis mil ciento sesenta pesos 00/100 M.N. 
Precio Total de los   
Servicios con IVA  $176,582,160.00 Ciento setenta y seis millones quinientos ochenta y dos mil ciento sesenta pesos 00/100 M.N. 

Ciudad de México, a 23 de diciembre de 2025 
Protesto lo necesario 

C. Pedro Ernesto Morales Iza 
Representante Común del Consorcio 

El presente documento electrónico ha sido firmado mediante el uso de la e.firma, amparada por un certificado vigente a la fecha de la resolución, de conformidad